省十三届人大常委会
第二十一次会议文件（一百零四）

湖南省高级人民法院
湘高法人〔2020〕5号

湖南省高级人民法院

关于提请任免张赛红等职务的议案

湖南省人民代表大会常务委员会：

根据《中华人民共和国人民法院组织法》第四十三条，《中华人民共和国法官法》第十八条、第二十条，《湖南省人民代表大会常务委员会人事任免办法》第六条的规定，提请任命：

张赛红为湖南省高级人民法院审判员；

赵双富为湖南省高级人民法院审判员；

彭  澎为湖南省高级人民法院审判员；

刘  柳为湖南省高级人民法院审判员。
免去：

简龙湘的湖南省高级人民法院审判员职务；

曾新田的湖南省高级人民法院审判委员会委员、审判员职务；

万向东的湖南省高级人民法院审判员职务；

傅  新的长沙铁路运输法院审判员职务。
请予审议。

湖南省高级人民法院院长  田立文××
  2020年11月14日××
关于提请任免张赛红等职务的说明

主任、各位副主任、秘书长、各位委员：
这次向省十三届人大常委会第二十一次会议提请任命4人，免职4人。现就有关任免事项作如下说明：

一、提请任命事项

按照《湖南省法官遴选委员会章程（试行）》（湘司改〔2019〕2号）规定，经省法官遴选委员会审议表决、省高级人民法院党组研究决定等程序，确定省高级人民法院和长沙、怀化铁路运输法院第三次员额法官遴选入额人员8名，其中陈雪楚、谷婧、刘珂、温海敏等4名同志已经省人大常委会任命为审判员以上法律职务，张赛红同志任省高级人民法院助理审判员、四级高级法官助理，赵双富、彭澎、刘柳等3名同志任省高级人民法院助理审判员、一级法官助理。根据《湖南省法官检察官遴选工作办法（试行）》（湘司改〔2019〕3号）第八条之规定，提请本次会议任命张赛红、赵双富、彭澎、刘柳等4名同志为省高级人民法院审判员。

二、提请免职事项

省高级人民法院简龙湘同志已转任岳阳市中级人民法院党组副书记、副院长，根据《中华人民共和国法官法》第二十条规定，提请本次会议免去其湖南省高级人民法院审判员职务。

因省高级人民法院曾新田、万向东涉嫌违纪违法，拟将给予政务处分。根据《公职人员政务处分法》第五十条之规定，提请本次会议免去曾新田的湖南省高级人民法院审判委员会委员、审判员职务，免去万向东的湖南省高级人民法院审判员职务。

长沙铁路运输法院傅新同志到龄退休，根据《中华人民共和国法官法》第二十条规定，提请本次会议免去其长沙铁路运输法院审判员职务。

特此说明，请予审议。

附：张赛红等的简历及被提请任免的理由
湖南省高级人民法院院长  田立文××××
2020年11月14日××

张赛红等的简历及被提请任免的理由

一、提请任职人员的简历及任职理由

1．提请任命张赛红为湖南省高级人民法院审判员
张赛红，女，汉族，1983年5月出生，湖南冷水江人，法律硕士。2004年11月参加工作，2010年5月加入中国共产党。

1998年9月至2001年6月为湖南省司法学校政法文秘专业中专学生；2001年9月至2002年5月在湖南省冷水江市人民法院民事审判第一庭实习；2002年5月至2003年5月在湖南省长沙市开福区人民法院民事审判第一庭实习（其间：2000年4月至2002年12在湘潭大学法律专业学习，获自考大专文凭）；2003年5月至2006年9月为湖南省长沙市开福区人民法院民事审判第一庭代理书记员（其间：2003年1月至2006年6月在湘潭大学法律专业学习，获自考本科文凭）；2006年9月至2007年9月任湖南省高级人民法院民事审判第一庭聘任制书记员（试用期）；2007年9月至2013年12月任湖南省高级人民法院民事审判第一庭聘任制书记员（其间：2010年4月至2012年12月在湖南大学法律硕士专业学习，获法律硕士学位）；2013年12月至2014年4月任湖南省高级人民法院民事审判第一庭书记员；2014年4月至2017年10月任湖南省高级人民法院民事审判第一庭助理审判员（其间：2014年3月至2015年3月在湖南省湘潭县人民法院锻炼，任河口法庭副庭长、审判员）；2017年10月至2018年9月任湖南省高级人民法院民事审判第一庭助理审判员、三级法官助理；2018年9月至2019年6月任湖南省高级人民法院民事审判第一庭助理审判员、二级法官助理；2019年6月至今任湖南省高级人民法院民事审判第一庭助理审判员、四级高级法官助理。
立场坚定，政治过硬。认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。始终把旗帜鲜明讲政治摆在首位，坚决贯彻执行党的路线、方针、政策，严守政治纪律和政治规矩。牢记共产党员第一身份，注重政治理论学习，牢固树立社会主义法治理念与司法核心价值观。
热爱本职，勤学肯钻。热爱审判事业，工作以后坚持学习法律业务，先后取得法律本科文凭和法律硕士学位。担任业务指导组成员后，注重结合审判实践不断总结积累和开展理论研究，先后主笔或参与撰写调研材料、新闻稿件、审判信息等100余篇，其中，《湖南高院反映农村土地流转纠纷案件的特点》《湖南高院民一庭：不辱使命公正为民》《实际施工人是否享有工程款优先受偿权》等20余篇材料，被最高人民法院、省法院采用，或在《人民法院报》《湖南审判研究》等刊物刊发。

认真履责，勤勉敬业。事业心和责任感较强，在法院系统工作19年多，每个层级和岗位都勤勤恳恳、兢兢业业，曾多次被长沙市开福区法院评为优秀员工，连续多年获省法院质量与效率单项奖，先后6次获评院优秀共产党员和湖南省及省直机关优秀共青团员。因司法改革由助理审判员转任法官助理后，协助员额法官审结案件230余件，数量居部门前列。具有一定的组织协调能力，挂职任湘潭县法院河口法庭副庭长期间，所在法庭结案率居湘潭县法院七个法庭之首，其本人被湘潭县人民政府荣记三等功。

清正廉洁，严格自律。坚持依法办案，坚守职业操守，在办案中能够自觉抵挡各种外来诱惑，抵制各种人情关系，公正履行岗位职责，保守审判秘密。严格遵守各项纪律和制度，自觉强化廉洁意识，始终保持严谨的工作作风。工作务实，品行端正，尊重领导，团结同志。高度重视人大交办和代表关注案件，认真办理代表建议、委员提案，自觉接受人大监督。

不足之处：开展工作缺乏魄力、不够大胆。
呈报理由：根据工作需要和该同志的德才表现，提请本次会议任命其为湖南省高级人民法院审判员。

2．提请任命赵双富为湖南省高级人民法院审判员

赵双富，男，汉族，1987年3月出生，湖南邵阳人，法律硕士。2009年9月参加工作，2008年12月加入中国共产党。

2006年9月至2009年6月为湖南省公安高等专科学校安全保卫专业学生（其间：2007年4月至2009年6月在中国人民公安大学公安管理专业学习，获自考本科文凭）；2009年9月至2010年9月任湖南省高级人民法院干部（试用期）；2010年9月至2014年4月任湖南省高级人民法院法警总队司法警察（其间：2011年3月至2012年1月在湘西自治州中级人民法院锻炼）；2014年4月至2017年10月任湖南省高级人民法院立案信访局助理审判员；2017年10月至2019年6月任湖南省高级人民法院立案信访局助理审判员、三级法官助理；2019年6月至2019年12月任湖南省高级人民法院立案信访局助理审判员、二级法官助理（其间：2016年9月至2019年10月在湖南大学法律硕士专业学习，获法律硕士学位）；2019年12月至今任湖南省高级人民法院立案信访局助理审判员、一级法官助理。
政治立场坚定。认真学习践行习近平新时代中国特色社会主义思想，牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。坚决贯彻执行党的路线、方针、政策，始终在思想上、政治上、行动上同党中央保持高度一致。自觉加强党性锻炼，注重提高政治理论水平，严守政治纪律和政治规矩，在大是大非问题上头脑清醒、态度鲜明。

业务能力较强。好学上进，勤于钻研，参加工作后坚持学习法律业务知识，取得了研究生学历和法律硕士学位，打下了较好的法学理论基础。在司法警察、司法辅助、信访接待、再审审查等多个岗位工作锻炼，并兼任办案团队综合指导工作，具备一定的审判业务水平和文字综合能力。近三年，主审和参与办理民事再审审查、刑事申诉等案件一千余件；起草各类综合文字材料130余篇，参与制定《关于实行案件繁简分流的暂行规定》《关于加强诉源治理，进一步推进矛盾纠纷多元化解工作的实施意见》等多个规范性文件。
工作认真负责。2014年转岗到立案信访局工作后，虚心学习审判业务知识，严格按照程序规定处理涉诉信访问题和办理再审申诉案件，先后办理信访件12500余件、值班处访380余次、处理群体访53次、接待来访群众3600余人次，成功化解了一批长期赴省进京缠访、闹访的老大难积案。注重案件调解工作，侧重从源头、根本上化解当事人的矛盾，妥善办结多起买卖合同纠纷、股东资格确认纠纷和劳动争议纠纷案件，案结后，当事人专程送来感谢锦旗。因工作实绩突出，近三年年度考核均被评为优秀等次，连年被评为优秀共产党员，并荣立个人三等功一次、两次获得嘉奖。

严格遵章守纪。时刻用党员标准严格要求自己，自觉遵守党章和各项党纪党规。为人真诚，品行端正，作风正派，自觉保持清爽干净的上下级和同事关系。坚持依法办案，敢于坚持原则，积极参加“以案释德、以案释纪、以案释法”警示教育等活动，始终自重自省，严格约束业内外活动和交往。

不足之处：沟通协调的主动性和方式方法需改进。

呈报理由：根据工作需要和该同志的德才表现，提请本次会议任命其为湖南省高级人民法院审判员。

3．提请任命彭澎为湖南省高级人民法院审判员

彭澎，男，汉族，1980年10月出生，湖南益阳人，法律本科。2007年8月参加工作，2019年6月加入中国共产党。
1998年11月至2001年7月在俄罗斯圣彼得堡理工大学学习；2001年7月至2003年1月为广东省珠海市圆明新园旅游有限公司艺术部职员；2003年1月至2003年4月待业；2003年4月至2007年7月为湖南省益阳市中级人民法院聘用制司法警察（其间：2002年10月至2005年12月在湖南师范大学汉语言文学专业学习，获自考大专文凭）；2007年7月至2007年8月待业（其间：2004年10月至2007年12月在湘潭大学法律专业学习，获自考本科文凭）；2007年8月至2008年8月任湖南省高级人民法院刑事审判第一庭聘任制书记员（试用期）；2008年8月至2014年4月任湖南省高级人民法院刑事审判第一庭聘任制书记员；2014年4月至2017年10月任湖南省高级人民法院刑事审判第一庭助理审判员；2017年10月至2019年6月任湖南省高级人民法院刑事审判第一庭助理审判员、三级法官助理；2019年6月至2019年12月任湖南省高级人民法院刑事审判第一庭助理审判员、二级法官助理；2019年12月至今任湖南省高级人民法院刑事审判第一庭助理审判员、一级法官助理。
思想政治素质过硬。认真学习政治理论，深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉树牢“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。坚决贯彻执行党的路线、方针、政策，严守政治纪律和政治规矩，坚持用正确的世界观、人生观、价值观引导学习、工作和生活。政治敏锐性和鉴别力较强，在大是大非面前头脑清醒，政治上思想上行动上始终与党中央保持高度一致。

审判实务能力较强。通过自学取得湘潭大学法律本科文凭，注重法律知识的学习更新，能够较好地将法律理论与审判实践相结合。从事刑事审判工作多年，办案认真细致，注重细节，承办和参与办理了一大批重大、疑难、复杂刑事案件，积累了较丰富的审判实践经验。协助主审法官高效高质审结了杜少平等人故意杀人案（怀化操场埋尸案）和阳赞云以危险方法危害公共安全案（衡东广场驾车伤人案）等多起群众反响强烈、社会影响恶劣的案件。因工作成绩突出，先后2次荣立三等功、8次受到嘉奖、5次获评“办案能手”和“质量效率单项奖”。
对待工作尽职尽责。勤勉敬业，任劳任怨，对于领导交办的工作，不分份内份外，都能积极发挥主观能动性，努力完成工作任务。今年以来，在疫情突发、案件数量增加的情况下，经常主动放弃休息日、节假日加班加点，从不叫苦叫累。承办中央扫黑除恶督导组交办的尚同军等23人涉黑案，高标准高质量完成400余册案卷材料、583张光盘的阅卷和梳理工作，制作了长达395页的审查报告，在确保案件质量的同时，快审快结，取得了良好政治效果、法律效果和社会效果的统一。

自觉接受各方监督。自觉接受廉政警示教育，认真落实法官行为规范等各项廉政制度和纪律，恪守职业道德准则，秉公办案，公正司法。自我要求严格，注意自身形象。为人朴实，品行端正，作风正派。接受监督意识较强，对人大代表关注的案件，高度重视，认真听取人大代表意见和建议，优先办理，主动向人大代表汇报情况并及时反馈办理结果。

不足之处：工作中主动创新意识有待加强。
呈报理由：根据工作需要和该同志的德才表现，提请本次会议任命其为湖南省高级人民法院审判员。

4．提请任命刘柳为湖南省高级人民法院审判员

刘柳，女，土家族，1980年7月出生，湖南澧县人，法律本科。2004年12月参加工作。

1999年9月至2004年7月为湘潭大学法学院法学专业本科学生；2004年7月至2004年12月待业；2004年12月至2007年8月任湖南省蚕桑科学研究所科员（其间：2005年1月至2007年4月停薪留职，为湖南省高级人民法院审判监督第一庭聘用制书记员）；2007年8月至2008年8月任湖南省高级人民法院审判监督第一庭聘任制书记员（试用期）；2008年8月至2015年2月任湖南省高级人民法院审判监督第一庭聘任制书记员；2015年2月至2015年12月任湖南省高级人民法院审判监督第一庭主任科员；2015年12月至2017年10月任湖南省高级人民法院审判监督第一庭助理审判员（其间：2015年3月至2016年2月挂职任湖南省涟源市蓝田街道办事处副主任）；2017年10月至2019年6月任湖南省高级人民法院审判监督第一庭助理审判员、三级法官助理；2019年6月至2019年12月任湖南省高级人民法院审判监督第一庭助理审判员、二级法官助理；2019年12月至今任湖南省高级人民法院审判监督第一庭助理审判员、一级法官助理。
政治立场正确，思想觉悟高。积极向党组织靠拢、向党员标准看齐，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，自觉树立“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。注重政治理论学习，牢固树立社会主义法治理念，努力践行政法干警核心价值观，认真落实湖南法院“两个坚持”专题教育和“三项队建”活动各项要求。
理论功底比较扎实，业务能力较强。法学科班出身，参加工作后持之以恒地学习和钻研法律业务，有一定的法学理论功底。长期负责民事案件的再审审查和审理，工作中能够较好平衡保护当事人合法利益与维护生效判决既判力之间的关系，在办理某儿童医疗损害纠纷案时，与患儿母子促膝长谈，巧妙避开医患对峙状态，动之以情，晓之以理，最终为患儿争取了更多的后续保障。审判实践中注重法律效果和社会效果的有机结合，在承办某房屋买卖合同纠纷案时，认真剖析案件细节，从不动产真实权利人的角度出发，大胆突破对“物权优先债权”的机械适用，较好保护“一房二卖”类纠纷中无过错买房人的权利。

敬业精神较强，工作积极主动。始终以主人翁的精神对待工作，勤勤恳恳，任劳任怨。任助理审判员期间，能担责敢担责，不挑案件简繁，只论事实法理；转任法官助理后，能及时转变角色，端正心态，主动配合员额法官完成各项工作，做到了靠前站位不缺位、工作到位不越位，2018年至今共协助办结案件500余件。因工作出色，2次荣获个人三等功，连续数年绩效考核被评定为优秀等次。
坚持廉洁奉公，严格自我约束。严格遵守党风廉政建设各项规定，坚决抵制“四风”。严格遵守职业道德基本准则，讲原则、讲正气，秉公办案，公正司法；注意自身形象，主动强化自我修炼、自我约束，自觉纯洁朋友圈、生活圈、交往圈。严格遵守各项劳动纪律和规章制度，为人正直，待人诚恳，作风严谨。

不足之处：工作中不够耐心细致。

呈报理由：根据工作需要和该同志的德才表现，提请本次会议任命其为湖南省高级人民法院审判员。

二、提请免职人员的简历及免职理由

1．提请免去简龙湘的湖南省高级人民法院审判员职务

简龙湘，男，汉族，1967年9月出生，湖南隆回人，法学硕士。1990年6月参加工作，1989年1月加入中国共产党。先后任湖南省高级人民法院业余法律大学干部、书记员，经济审判第二庭、执行局、审判管理办公室助理审判员，审判管理办公室副主任、审判员、院长秘书、党组秘书，法官培训中心常务副主任、执行局副局长、司法装备技术处处长、一级调研员、二级巡视员。2005年11月任湖南省高级人民法院审判员。

免职理由：简龙湘同志已调往岳阳市中级人民法院任职，根据《中华人民共和国法官法》第二十条规定，提请本次会议免去其湖南省高级人民法院审判员职务。
2．提请免去曾新田的湖南省高级人民法院审判委员会委员、审判员职务

曾新田，男，汉族，1962年3月出生，湖南益阳人，法律本科。1984年7月参加工作，1983年12月加入中国共产党。先后任湖南省高级人民法院书记员、助理审判员、审判员、审判监督庭副庭长、审判管理办公室副主任、民事审判第二庭庭长、审判委员会委员、行政审判庭庭长、行政审判第一庭庭长、三级高级法官、二级高级法官。1996年3月任湖南省高级人民法院审判员，2012年3月任湖南省高级人民法院审判委员会委员。

免职理由：因曾新田涉嫌违纪违法，拟将给予其政务处分。根据《公职人员政务处分法》第五十条“对经各级人民代表大会、县级以上各级人民代表大会常务委员会选举或者决定任命的公职人员予以撤职、开除的，应当先依法罢免、撤销或者免去其职务”之规定，提请本次会议免去其湖南省高级人民法院审判委员会委员、审判员职务。
3．提请免去万向东的湖南省高级人民法院审判员职务

万向东，男，汉族，1968年7月出生，湖南岳阳人，法律硕士。1991年7月参加工作，1998年1月加入中国共产党。先后任湖南省档案局干部、研究室副主任科员，湖南省高级人民法院副科级干部、书记员、助理审判员、副处级干部、行政审判庭副庭长、审判员、审判管理办公室副主任、三级高级法官、行政审判第一庭副庭长、国家赔偿委员会副主任。2001年11月任湖南省高级人民法院审判员。

免职理由：因万向东涉嫌违纪违法，拟将给予其政务处分。根据《公职人员政务处分法》第五十条“对经各级人民代表大会、县级以上各级人民代表大会常务委员会选举或者决定任命的公职人员予以撤职、开除的，应当先依法罢免、撤销或者免去其职务”之规定，提请本次会议免去其湖南省高级人民法院审判员职务。
4．提请免去傅新的长沙铁路运输法院审判员职务

傅新，男，汉族，1960年10月出生，湖南湘潭人，法律本科。1979年12月参加工作，1988年11月加入中国共产党。先后任北京军区空军通讯教导队学员、中国人民解放军86630部队调配员，长沙铁路运输法院司法警察、助理审判员、审判员、主任科员、二级主任科员、一级主任科员。

免职理由：傅新同志到龄退休，根据《中华人民共和国法官法》第二十条规定，提请本次会议免去其长沙铁路运输法院审判员职务。
18
17